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hårdt trængte industris vedkommende ikke anser det for for- 
sva,rligt at vente længere med en ajourføring af toldsatserne. 

Det er sikkert rigtigt, når det påpeges, at de vanskeligheder 
for tekstilindustrien, der fortsat gør sig gældende i mange lande, 
delvis hænger sammen med mere dybtgående og varige foran- 
dringer i den økonomiske struktur; men det er svært at se, at 
der 홢 som nogen synes at mene 홢 heri skulle ligge en begrun- 
delse for vedblivende at undlade at søge den hjemlige tekstil- 
industri mere ligestillet med vore nabolandes tilsvarende indu- 
strier i toldmæssig henseende. Man skulle tværtimod mene, 
at den almindelige tendens på tekstilområdet må gøre en 
ajourføring af toldsatserne på dette felt yderligere velbegrundet. 

Toldsatserne i lovforslaget er ansat således, at de er i 
underkanten af de i vore nabolande 홢 herunder Sverige og 
Norge 홢 gældende tilsvarende satser. Og de foreslåede satser 
er som oftest også lavere 홢 tildels langt lavere 홢 end de nu 
gældende vægttoldsatser var, da disse i sin tid trådte i kraft. 
Importprisernes stigning gennem årene har imidlertid medført, 
at de hidtidige vægttoldsatser i forhold til varep'ì'iSe1'ne efterhånden 
er blevet reduceret til en brøkdel af, hvad de var, dengang de blev 
vedtaget. 

Det foreslås nu 홢 ligesom i 1952 홢 at man indenfor told- 
tariffens tekstilgruppe går over fra vægttold til værditold. 
Danmark er under de internationale toldforhandlinger, der 
har fundet sted i tiden efter den anden verdenskrig, indgået 
på en række toldbindinger, hvoraf mange er udformet således, 
at man enten kan bibeholde den hidtidige vægttoldsats eller 
gå over til værditold. En ajourføring af tekstiltoldsatserne kan 
under disse omstændigheder kun ske ved overgang fra vægt- 
told til værditold. 

Da min forgænger som finansminister i 1952 fremsatte den 
daværende venstre-konservative regerings adskilligt mere om- 
fattende toldlovsforslag, fremsatte han en række bemærkninger 
om en sådan overgang fra vægttold til værditold. Efter at have 
citeret de nævnte udtalelser fortsatte finansministeren: 

홢Disse betragtninger kan også fremføres forsåvidt angår 
det nu udarbejdede lovforslag. Og der skulle nu være endnu 


